
UCHWAŁA NR LXI/419/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 22 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz §3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 roku 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) 
Rada Miejska w Łochowie uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Rady Miejskiej w Łochowie, za 
czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Miejskiej 
i jej komisjach. 

§ 2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest  2,4 – krotność kwoty bazowej określona 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz.1533). 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety radnego w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej 
w Łochowie stanowi procentowy udział kwoty bazowej, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały 
dotyczącej maksymalnej wysokości diety w gminach od 15 tys. do 100 tys. mieszkańców i wynosi: 

1) dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łochowie - 87 % 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Łochowie - 56 % 

3) dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łochowie - 66 % 

4) dla Przewodniczącego Komisji Rady Miejskiej w Łochowie - 56 % 

5) dla pozostałych radnych  Rady Miejskiej w Łochowie - 47 % 

- z zastrzeżeniem, że diety zaokrągla się do pełnego złotego. 

2. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, przysługuje jedna dieta w najwyższej 
wysokości dla pełnionej funkcji. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 1 nie przysługuje gdy radny w danym miesiącu kalendarzowym 
jest nieobecny na wszystkich sesjach lub komisjach albo nie odbyła się żadna sesja lub komisja Rady 
Miejskiej w Łochowie. 

2. Dieta ulega proporcjonalnemu potrąceniu za nieobecność na sesji lub komisji w stosunku do 
ogólnej liczby posiedzeń rady i komisji w danym miesiącu. Obecność na sesji i komisji stwierdza się na 
podstawie podpisu na liście obecności. 

§ 5. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od 
której uzależniona jest wysokość diety, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie. 

§ 6. Wypłata diety za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 
10 następnego miesiąca przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe lub w kasie Urzędu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łochowa. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/156/2020 Rady Miejskiej w Łochowie z dnia 26 lutego 2020 roku 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EBC10D-FF76-4D83-8452-246E58C8C1D4. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Łochowie 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9EBC10D-FF76-4D83-8452-246E58C8C1D4. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5 Tiret 1 (1)

	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


